
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 6. srpna 2024 

Zákon č. 236/2024 Sb. 

Zákon, kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., 
o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 

dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 424/2023 Sb., o požadavcích na přístupnost 

některých výrobků a služeb 



Strana 2 Akt č. 236 / 2024 Sb. 

236 

ZÁKON 
ze dne 10. července 2024, 

kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 
stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 424/2023 Sb., o požadavcích 

na přístupnost některých výrobků a služeb 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o posuzování shody stanovených výrobků 
při jejich dodávání na trh 

Čl. I 
Zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění 
zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 265/2017 Sb., zákona č. 526/2020 Sb., zákona č. 299/2021 Sb., 
zákona č. 374/2021 Sb., zákona č. 431/2022 Sb. a zákona č. 87/2023 Sb., se mění takto: 

1. V části druhé hlavě I se za oddíl 7 vkládá nový oddíl 8, který včetně nadpisu a poznámky pod 
čarou č. 20 zní: 

„Oddíl 8 
Strojní zařízení 

§ 27g 
(1) Odkazuje-li přímo použitelný předpis Evropské unie v oblasti strojních zařízení20) na 

vnitrostátní orgán, je tímto orgánem v České republice orgán dozoru. 

(2) Odkazuje-li přímo použitelný předpis Evropské unie v oblasti strojních zařízení na 
jazyk určený nebo požadovaný členským státem, je tímto jazykem v České republice 
český jazyk. 

(3) Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „ministerstvo“) plní povinnosti podle čl. 6 
odst. 9, čl. 7 odst. 3 a čl. 20 odst. 8 přímo použitelného předpisu Evropské unie v oblasti 
strojních zařízení. 

20) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1230 ze dne 14. června 2023 o strojních zařízeních a o zru-
šení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES a směrnice Rady 73/361/EHS.“. 

2. V § 48b se slova „Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „ministerstvo“)“ nahrazují slovem 
„Ministerstvo“. 



Akt č. 236 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
1. Strojní zařízení, jež byla uvedena na trh přede dnem 20. ledna 2027 v souladu s nařízením vlády 

č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení, ve znění pozdějších předpisů, lze 
dodávat na trh i po tomto dni. 

2. Certifikáty ES přezkoušení typu a schválení systému zabezpečování jakosti vydané v souladu 
s nařízením vlády č. 176/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zůstávají v platnosti do skončení 
doby jejich platnosti. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o požadavcích na přístupnost některých 
výrobků a služeb 

Čl. III 
Zákon č. 424/2023 Sb., o požadavcích na přístupnost některých výrobků a služeb, se mění takto: 

1. V § 21 odst. 1 se za slovo „výrobek“ vkládají slova „podle § 20 odst. 1, který nesplňuje poža-
davky na přístupnost,“. 

2. V § 21 se odstavec 2 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 2 a 3. 

3. V § 21 odst. 2 se text „§ 21 odst. 2“ nahrazuje textem „§ 20 odst. 3“. 

4. V § 21 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) Obdrží-li orgán dozoru informaci o postupu jiného členského státu vůči výrobku, který 

nesplňuje požadavky na přístupnost, a shledá-li orgán dozoru postup jiného členského 
státu jako důvodný, zakáže dodávání tohoto výrobku na trh nebo rozhodne o jeho 
stažení z trhu. O tomto opatření a o všech doplňujících údajích, které se týkají nesouladu 
výrobku s požadavky na přístupnost, neprodleně informuje Evropskou komisi a ostatní 
členské státy prostřednictvím informačního a komunikačního systému.“. 

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4. 

5. V § 21 odst. 4 se číslo „2“ nahrazuje číslem „3“. 

ČÁST TŘETÍ 
ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ 

Čl. IV 
Zrušují se: 

1. Nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení. 
2. Nařízení vlády č. 170/2011 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických 

požadavcích na strojní zařízení. 



Strana 4 Akt č. 236 / 2024 Sb. 

3. Nařízení vlády č. 229/2012 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických 
požadavcích na strojní zařízení, ve znění nařízení vlády č. 170/2011 Sb. 

4. Nařízení vlády č. 320/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických 
požadavcích na strojní zařízení, ve znění pozdějších předpisů. 

ČÁST ČTVRTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. V 
Tento zákon nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení, s výjimkou ustanovení 

a) části druhé, která nabývají účinnosti dnem 28. června 2025, a 
b) části třetí, která nabývají účinnosti dnem 20. ledna 2027. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 236/2024 Sb.
	Zákon, kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb.,
	o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů,
	a zákon č. 424/2023 Sb., o požadavcích na přístupnost některých výrobků a služeb
	236 ZÁKON ze dne 10. července 2024,
	kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 424/2023 Sb., o požadavcích na přístupnost některých výrobků a služeb
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna zákona o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh
	Čl. I
	„Oddíl 8 Strojní zařízení
	§ 27g
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	ČÁST DRUHÁ
	Změna zákona o požadavcích na přístupnost některých výrobků a služeb
	Čl. III
	ČÁST TŘETÍ
	ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ
	Čl. IV
	ČÁST ČTVRTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. V



		2024-08-06T11:52:55+0000


		2024-08-07T11:55:36+0000
	Not specified


		2024-10-24T19:31:13+0000
	Not specified




